* In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem milleximo trecenteximo trigeximo sexto, indictione quarta, /«/. 8 r-

die septimo mensis Ianuarii, dominus Iohannes Pincerna de Herpach canonicus ecclesie Herbipolensis et do-
40 minus frater Iohannes de Sancto Amariuo ordinis sancti Iohannis hospitalis Yerosolimitani procuratores

nationis dominorum Theotonicorum pro anno proxime preterito in presentia moi notarii et testium infra-

scriptorum consignaverunt et dederunt domino Sweykero de Liewenberch rectori ecclesie Sancti Floriani et

domino Ulricho Dapiffero de Limburch canonico Eyst[et]ensis ecclesie procuratoribus de novo ellectis per

45 J) Sequitur ratio anni 1325. Cf. p. 86, adnot. 1.
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dominos de natione predicta pro anno presenti infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nationem

predictam 1

Actum prope Bononiam, in ecclesia Sancti Fridiani iuxta altare ipsius ecclesie, presentibus Henricho

Guidonis bidello, qui dixit et asseruit se predictos omnes et singulos cognoscere contrahentes, Corado ca-

nonico ecclesie Sancte Crucis de Polonia, Guilielmo j\Iani de comitatu Luche et Ilenidcho Wezzoli, testibus 5

ibidem vocatis, rogatis et adhibitis ad premissa.

Signum. Ego Nicholaus quondam Iacobi de Muglo imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius etc.

13. 10

Inventarium.

Ex libro annalium fol. 8 v-

prope Bononiam, in ecclesia S. Fridiani, 12. Ianuarii 1337.

/ol. 8v. * In Christi nomine. Amen. Anno eiusdem milleximo trecenteximo trigeximo septimo, indictione 15

quinta, die duodecimo mensis Ianuarii, dominus Henricus dictus Ilurelbech de Ratispona et dominus Coradus

do Ratispona canonicus Slomensis" procuratores nationis dominorum Theotonicorum pro anno proxime pre-

terito in presentia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt domino Ottoni de

Lcybencz et domino Ulrico de Sygnuwe procuratoribus de novo ellectis per dominos de natione predicta

pro anno presenti infrascriptas res spectantes et portinCntes ad nationem predictam: . . . 2 20

Actum propc Bononiam, in ecclesia Sancti Fridiani iuxta altare ipsius ecclesie, presentibus Ilenrico

Guidonis de Felixinis bidcllo, qui dixit et asseruit se predictos omnes cognoscere contrahentes, et Andrea

Oddi de Ferraria et pluribus aliis testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis.

Signum. Ego Nicholaus quondam Iacobi de Muglo imperiali et communis Bononiensis auctoritate notarius predictis

omnibus interfui eaque rogatus unacum Francischo notario infrascripto publice scribere scripsi, s. s. s. 25

Signum. Ego Franciscus Marchi Alberti Balthassaris 3 Bononiensis civis publicus apostolica imperiali et communis
Bononiensis auctoritatibus notarius ac universitatis scolarium ultramontanorum et citramontanorum iuris canonici et

civilis studii Bononiensis notarius generalis predictis omnibus interfui ac rogatus una cum Nicolao notario supra-

scripto scribere, me subscripsi, meoque solito signo signavi sub prefatis milleximo, indictione et die etc.

30

14.

Instrumentum traclitionis 82 librarum Bononiensium a duobus scolaribus legatarum.

Ex libro annalium fol. 9 v- 35

Bononiae, 8. Martii 1339.

fol. 9v. * In 4 Christi nomine. Amen. Nativitatis eiusdem anno milleximo tricenteximo trigeximo b nono, in-

dictione septima, die octavo mensis Marcii, pontifficatus sanctissimi patris et domini nostri domini Benedicti

divina providencia pape XII. anno quiuto, universis et singulis presens instrumentum publicum inspecturis 40

pateat evidenter, quod venerabilis et nobillis vir dominus Iohannes de Ilerchel dominus de Monte canonicus

a Slom A. b sic.

') Abhinc instrumentum ad verbum consentit cum inventario praecedenti. Cf. adnot. 1. Haud certo 45
legendum. 4) Duo scolares infrascripti legaverunt nacioni LXXXXII (sic loco LXXXII.) libras, pro quibus empta est
vinea, de qua sepenumero fit mentio inferius iu matricula. — Haec verba recentioribus litteris rubeo colore scripta in superiore
margine paginae exarata sunt.
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Traiectensis, sindicus et procurator nationis dominorum Theotonicorum ad infrascripta et allia specialiter

constitutus ex instrumento manu mei Francisi notarii infrascripti sindicatorio et procuratorio nomine

supradicto 1, presentibus venerabilibus viris domino fratre Ugone de Ratispona ordinis sancti Benedicti mo-

nasterii Sancti Emmerami, domino Lamberto de Rosthoc et domino Alberto de Swienschapt omnibus de

5 Allamannia de natione predicta et testibus ac me notario infrascripto predictis nominibus 1 dedit, numeravit,

assignavit et consignavit venerabilli et religioso viro fratri Ricliardo priori ecclesie Sancti Fridriani site extra

portam burgi Sancti Mamme Bononie, cpie vulgariter appellatur ecclesia fratrum do Sacho, et a scolaribus

de dicta nacione dominorum Thetonicorum [ecclesia dominorum Theotonicorum] 2, octuaginta duas libras Bo-

nonienses, prout dictus prior dixit, asseruit et confessus fuit tantam esse pecunie quantitatem. Et hoc fecit

10 dictus dominus Iohannes sub pactis et condicionibus infrascriptis: videlicet quocl dictus dominus prior teneretur

de dicta pecunia emere aliquam possessionem vel rem immobilem nomine dicte sue ecclesie, cuius rei redditus,

fructus et proventus deberent per ipsum priorem et eius successores singulis annis exspendi, distribui et con-

verti pro salute animarum dominorum Henrici de Ratispona dicti Urlibech et Egardi de Buchowue de Sacsonia

de natione prefata defuntorum, qui dictam pecuniam relinquerunt a predicte nacioni, scilicet dictus dominus

15 Henricus septuaginta libras et dictus dominus Egardus duodecim, et eciam pro salute dominorum alliorum de

dicta nacione, inter sacerdotes et ministros, qui missas in dicta ecclesia cellebrabunt et dicent, et pro luminariis

sive torticiis et alliis necessariis in dictis missis ac alliis piis operibus sive uxibus secundum discrecionem et

arbitrium dicti domini prioris et successorum suorum; necnon dictus dominus prior vol eius successor singulis

annis semel, si a dicta natione vel eius procuratore sive sindico fuerint rcquixiti, tencantur et debeant eidem

20 nationi vel eius procuratori vel sindico plene, legaliter et bona fide de predictis fructibus, reditibus et pro-

ventibus redere racionem super predictis omnibus et singulis ipsius domini prioris et successorum consciencias

onerando, qui dictus prior numerata dicta pecunia et recepta suorum successorum et dicte ecclesie nomine

solempniter promisit predicto dornino Iohanni syndico et procuratori prefato et michi Francisco publico notario

infrascripto, tamquam persone publice recipienti et stipulanti vice et nomine dicte nacionis et omnium et

25 singulorum, quorum interest vel interesse poterit in futurum, de predicta pecunia emere nomine dicte ecclesie

rem alliquam immobilem et ipsius rei empte fructus, redditus et proventus singulis annis exspeudere, distri-

buere et convertere in usus predictos ac singulis annis, cum requixitus fuerit, de predictis fructibus, reditibus

et proventibus plenam et integram redere racionem et omnia et singula supradicta fkleliter bona fide et recta

consciencia effectualiter adimplere et in nullo contra facere vel venire sub pena quindecim librarum Bono-

30 niensium, quociens predicta vel ipsorum alliquod ipse vel aliquis suorum successorum non adimplerent

effectualiter vel resisterent, que pena tociens comitatur a et exigi possit in singulis et pro singulis pactis,

membris et capitulis suprascriptis rato senper a manonte contractu, quociens fuerit contrafactum, qua pena

soluta vel non rata maneant omnia et singula suprascripta; pro quibus omnibus et singulis firmiter, integraliter

et effectualiter observandis ipse dominus prior obligavit omnia et singula bona, iura mobillia et immobillia,

35 presentia et futura, habita et habenda, possessa et pos[s]idenda cuiuscumque condicionis dicte ecclesie.

Actum Bononie, in domo habitacionis domini Bonmathei quondam domini Marchixini de Tranchedis

notarii capelle Sancti Mamme, presentibus Andrea quondam Oddi Strazaroli capelle Sancti Mamme, Hen-

rico Guidonis de Filixinis 3, qui dixit et asseruit se cognoscere contrahentes predictos et quemlibet eorum,

Brexia Astendardi de Garfagnana et Matheo quondam domini Gocii capelle Sancti Thome de Brayna, testibus

40 vocatis, rogatis et adhibitis ad premissa.

i sic.

■) Hic locus parum accurate ex originali transsumtus videtur. *) Cf. pag. 360,32. 3) Iste Henricus de
Felixinis pater Peregrini quondam bidellus noster legavit nacioni V libras annuo persolvendas. — Ilaec verba eadem r/uae ad-

45 notationem 4 pag. 358 scripsit manu, rubeo colore exarata, in spatio inter verba ecclesie et Actum addita sunt.
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Signum. Ego Mirante quondam Bonrecupri de Muglo, imperiali et communis Bononiensis auetoritate notarius ex

auctoritate, potestate, licentia et bailia michi concessa per reformationem anzianorum et consulum civitatis Bono-

niensis et capitaneum populli eiusque vicarium, scriptam manu Iohannis quondam Guidonis Michaelis Petri Spetialis

notarii dominorum anzianorum et consulum populli Bononiensis, de consensu et voluntate Francisi quondam domini

Marchi Alberti notarii, ut in rogationibus seu notis ipsius Francisi inveni, ita hic secundum modura, cursum et 5

consuetudinem dicti Francisi fideliter scripsi, autenticavi et in publicam formam redegi sub anno Domini milleximo

trecentoximo quatrageximo, indictione octava, die vigeximo tercio mensis Decembris.

Registratum in memoriallibus 1 communis Bonouiensis per Iacobum de Alberghis notarium ad predicta 2.
Signum. Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis, publicus apostolica, imperiali et commuuis Bononiensis

auctoritatibus notarius ac universitatis scolarium ultramontanorum et citramontanorum iuris utriusque studii Bono- 10

niensis notarius generalis, volui et consensi, quod dictus Mirante Bonrecupri autenticaret dictum instrumentum exem-

platum per me M°. CCC°. XXXVIIII 0, indictione septima, die octavo Martii, ac hic secundum cursum et consuetu-

dinem meam poneret die vigeximo tertio Decembris milleximo et indictione prefatis, ex auctoritate sibi ut superius

per eum fit mencio concessa.

Et de mandato suprascriptorum dominorum de dicta natione ego Franciscus autenticavi dic.to dotnino priori 15

in strumenta emptionis et locationis vinee empte per dictum priorem de dictis pecuniis dicta die octava Marcii, mil-

leximo, indictione et pontificatu prefatis et in eodem loco et presentibus dictis testibus.

Que eciam instrumenta registrata fuerunt per predictum Iacobum et de pecunia diete nationis legiptime fuit

soluta gabella, ut constat instrumento quod habuit dictus dominus prior manu Egidii de Tobaldis scripto, ut credo.
20

15.

Inventarium.

Ex libro annalium fol. 10 v-

Bouoniae, in ecclesia S. Fridiani, 1. Noveniiiris 1340.

25

fol. 10 v- * In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecenteximo quatrageximo, iu-

dictione octava, die omnium santorum primo mensis Novembris, venerabillis et religiosus vir dominus frater

Richardus prior ecclesie Sancti Fridiani scite a extra portam Sancti Mamme Bononie, que vulgariter apelatur 30

ecclesia fratrum de Sacho et a scolaribus de natione dominorum Theotonicorum Bononie in iure studeutium

ecclesia dominorum Thetonicorum a dedit, restituit et consignavit venerabilibus et disscretis viris dominis

Cifrido de Ciplimgen preposito in Berlim" Brangburgensis" dyocesis et Iohanni de Kacez Salsburgensis dyo-

cesis procuratoribus nacionis dominorum Theotonicorum prefate ad infrascripta et allia spetialiter constitutis

de novo a nacione predicta, ut constat ex instrumento procurationis prefate super hoc confecto die vigeximo 35

secundo mensis Octubris" proxime preteriti in dicta ecclesia scripto manu mei Francisi notarii infrascripti

nomine dicte nacionis recipientis, infrascriptas res spectantes et pertinentes ad ipsam nacionem ipsi domino

priori designatas per venerabiles et nobilles viros dominos Iohannem Herkel dominum de Monte canonicum

Traiectensem et Vulfingum de Liebniz preteritos procuratores nationis predicte: . . , 3 Item unum pallium

diasspidum album cum figuris de auro. Quas res ipsi domino priori designaverunt domini Iohannes ct 40

Vulfingus prefati procuratores custodiendas et salvandas nomine nacionis prefate, quas eciam ipse dominus

prior custodivit tempore interdicti civitatis Bononie et privationis studii civitatis eiusdem, promitentes dicti

procuratores soiempniter, stipulantes dicto domino priori et michi Francisco publico notario infrascripto, tam-

quam publioe persone stipulanti et recipienti vice et nomine nationis eiusdem, dictas res et quamlibet earum

bona fide pro dicta nacione custodire et salvare sub obligatione omnium suorum bonorum, renuntiantes 45

ipsi procuratores beneficio novarum constitutionum de fideiussione et de pluribus reis debendi, epistole divii a

Vj

') In libris comniunis Bononiae, quibus tilulus Memorialia, omnia instrumenta nolariorium Bononiensium summatim, ab anno 50
1265, registrabantur. M. 2) Sequuntur recentiori manu conscripta verba: in dicto libro sub folio 27. 3) Cf. No. 11.
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Adriani, exceptioni doli mali, conditioni" indebiti, sine causa et iniusta causa, in factum actioui et omni

allii auxilio. Insuper prefati procuratores nationis predicte iu presentia mei notarii et testium iufra-

scriptorum predictas res omnes et singulas deposuerunt et consignaveruut penes dictum dominum priorem

custodiendas et salvandas, renuntians ipse dominus prior exceptioni sibi non date, non dimisse, 11011 depo-

5 sitarum et non consignatarum rerum predictarum et omni allii auxilio, promittens dictus dominus frater

Richardus prior dictis procuratoribus nationis predicte stipulantibus et recipientibus corum nominibus et vice

et nomine nationis predicte res predictas et quamlibet earum bona fide custodire et salvare sub obligatione

omnium suorum bonorum presentium et futurorum et successorum suorum, quibus procuratoribus nulla de-

signata fuit pecunia, quia privatio studii precessit et in aliiis negociis tunc fuit exspensa et irrogata tota,

10 scilicet in emptione cuiusdam vinee et allias *

Actum Bononie extra portam Sancti Mamme, in ecclesia Sancti Fridiani iuxta altare, in presentia

domini Ulrici de Sigeuowe rectoris universitatis scolarium ultramontanorum iuris utriusque studii Bono-

niensis et alliorum de dicta nacione, et presentibus Ilenrico Guidonis de Filixinis bidello dicte universitatis,

qui dixit se cognoscere contrahentes predictos, dompno Martino de Senis, dompno Dominico de Senis dicti

15 ordinis sancti Fridiani et Uirico de Pophingen, testibus vocatis, rogatis et adhibitis ad predicta.

Signum. Ego Miraute quondain Bonrecupri de Muglo Bononiensis eivis publicus imperiali et communis Bononiensis

autoritate notarius ex autoritate, licentia et potestate michi concessa per quandam refformationetn factam per anzianos

et consulles ac capitaneum populli Bononiensis eiusque vicarium, scriptam milleximo trecenteximo trigeximo septimo,

indictione quinta, die vigeximo octavo et ultimo mensis Februarii, mauu Iohannis quondam Guidonis Michaelis no-

20 tarii, ut in notis seu rogationibus Francisci Marchi Alberti notarii inveni, secundum modum, cursum et consuetudinem

ipsius fideliter scripsi et autenticavi et in publicam formam redegi milleximo trecenteximo quatrageximo, indictiono

octava, die primo Novembris suprascripto meoque signo signavi.

Signum. Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis publicus apostolica, imperiali et communis Bononiensis
auctoritatibus notarius etc.

25

16.

Inventarium.

Ex libro annalium fol. llr-

30 Bonoiiiae, in ecclesia S. Fridiani, 7. Ianuarii 1341.

* In Christi nomine. Amen. Anno nativitatis eiusdem milleximo trecenteximo quadragcximo primo, fol.

indictione nona, die septimo rnensis Ianuarii, vcnerabilles viri dominus Sifridus de Ciplingen prepositus in

Berlirn Brangburgensis diocesis et lohannes Kacez Salsburgensis dyocesis procuratores nationis dominorum

Thetonicorum pro anuo seu tempore proxime preterito in presentia mei notarii et testium iufrascriptorum

35 consignaverunt et dederunt venerabillibus et nobillibus viris dominis Gerlaco de Nassauwe et Henrico cle

Spanlieym comitibus, procuratoribus de novo ellectis per dominos de natione predicta pro anno presenti,

infrascriptas res spectantes et pertinentes ad nationem predictam: . . .'

Acturn Bononie, in dicta ecclesia Sancti Fridiani posita extra portam Sancti Mamme civitatis Bo-

noniensis apud altare, presentibus Henrico de Filixinis bidello ultramontanorum et Ulrico de Boephygen,

40 Hermanno de Wisebaden de Allamannia, testibus vocatis, rogatis et adhibitis ad premissa.

Signum. Ego Mirante quondam Bonrecupri de Muglo Bononiensis civis publicus imperiali et communis Bononiensis
auctoritate notarius etc.

Signum. Ego Franciscus Marchi Alberti Bononiensis civis publieus apostolica, imperiali et communis Bononiensis
auctoritatibus notarius etc.

45 * pecuniae nationis semper erogatae al. m.

a sic.

l) Cf. No. 15.

Acta nationis Germanicae.

362 INSTRUMENTA. 1342.

17.

Inventarium.

Ex libro annalium fol. llv.
5

Bononiae, in ecclesia S. Fridiani, 2. Feiiruarii 1342.

foi. llv. * In Christi nomine. Amen. Nativitatis eiusdem anno millesimo trecentesimo quadragesimo secundo,

indictione decima, die sabati secundo mensis Februarii, venerabiles et nobiles viri domini Gerlacus de

Nassauwe et Henricus de Spanheim comites, procuratores honorabilis nacionis dominorum Theotonicorum

pro anno proxime preterito, in presencia mei notarii et testium infrascriptorum consignaverunt et dederunt 10

venerabilibus et discretis viris dominis Ulrico de Mezenhausen canonico et scolastico ecclesie Frisingensis et